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Ansøgningsskemaet udfyldes og indsendes med e-mail eller brev til: 
 
Nørrebro Lokaludvalg 
Att: Louise Zachariassen 
Støberiet, Blågårds Plads 3, 3 sal. 
2200 København N 
noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk 
 
Har du spørgsmål til udfyldelse af ansøgningsskemaet eller til Lokaludvalgets puljer, kan du 
kontakte puljemedarbejder Louise Zachariassen på e-mail: lz@okf.kk.dk eller Tlf.: 26 77 05 82 

 
Der skal desuden vedlægges: 
 

• Et realistisk budget med forventede indtægter og udgifter, herunder evt. medfinansiering x 

• En kopi af ansøgning om støtte fra anden side, samt evt. svar 
 
 

Hvilken pulje søger du?  
 
   Børn & Unge                           Byrum & Trafik                        Byens Liv  
 

Projektets titel: 
Street Teams (Inkl. Sommerfest 2009) 

 
Arrangørs navn: 
Den selvejende Institution ”Hjælp København” 
(www.hjaelpkbh.dk) 

 

Arrangørs adresse: 
 
Hjælp København 
Drejervej 17, 1. sal 
Att.: Allan Frederiksen 
2400 København NV 

 
Kontaktperson (Navn, adresse og telefonnummer, e-mail): 
 
Formand/daglig leder                 Ved yderligere spørgsmål tages kontakt til: 
Allan Frederiksen                       Rebekka Friis   
Vesterfælledvej 37, 4. tv.           Houmanns Alle 8, 2. tv. 
1750 København V.                   2400 København NV  
Tlf. 31613145                            Tlf. 40718488 

 
 

x   
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Kortfattet aktivitets-/projektbeskrivelse (evt. vedlægges): 
 
Hjælp København 
Hjælp København er en ’forening’, der har til hensigt at gøre København til en bedre by at bo i. 
Et mål som vi arbejder hen imod ved at gøre en relevant forskel for Københavns borgere bl.a. 
gennem praktisk arbejde/hjælp og ved at være/gøre noget for de mennesker, der har mest brug for 
hjælp. 
 
Street Teams 
Baggrunden for projektet ”Street Teams” er, at vi ønsker at komme ud og møde den enkelte 
borger, tilbyde vores hjælp og der igennem være med til at gøre København til en bedre by at bo i. 
Vi oplever, at der er mange ensomme, ressourcesvage personer, som på den ene eller anden måde 
har brug for en udstrakt hånd. 
 
Arbejdet gælder alt lige fra vinduespudsning, malerarbejde, rengøring, besøgsvenner, 
arrangementer, oprydning i området mm. Endvidere ønsker vi at skabe en ny kultur omkring det 
at hjælpe og gøre en forskel for andre mennesker i Københavns kommune (se aktiviteter).  
 

Sommerfest 
I forbindelse med vores Street Teams arbejde ønsker vi at vise (og inddrage) borgerne i de udsatte 
områder (denne gang i Lundtoftegade), at også de er vigtige at fokusere vores tid/ressourcer på. 
I Lundtoftegade bor der mange mennesker for, hvem det ville være af stor betydning, hvis det 
ydre samfund vil gøre noget godt for dem! Vi ønsker at skabe en hyggelig/afslappende dag med 
aktiviteter, der henvender sig til børn, unge og voksne (Se projektplan.). Et forholdsvis gratis 
arrangement.. 
 

Ansøgt beløb: 67.560 
Evt. ansøgt eller bevilget støttebeløb fra anden side: 
Nej. Vi har evt. mulighed for at ansøge om et tilskud (mindre) til sommerfesten fra 
afdelingsbestyrelsen på Lundtoftegade.  

 
Evt. egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde: 
I samarbejde med Kirken i Kulturcenteret får vi print af diverse reklamemateriale gratis. 
Vi udarbejder selv alt vores grafiske materiale. 
 
Alle medarbejdere i projektet er frivillige. 
Fotograf til hjemmeside bliver sponsoreret 
Underholdningen til sommerfesten er gratis – der skal dog betales for transport af lyd, lys, mm. 
Afdelingsbestyrelsen på Lundtoftegade vil sponsorere strøm til sommerfesten m.m. 

 
Tid og sted for aktivitetens/projektets gennemførelse: 
Street Teams: 
Street Teams forløber fra 1. sept. og frem til 1. juli hvert år. 
I maj måned ønsker vi at afholde et sommerarrangement, og i løbet af året et par fælles 
arbejdsdage sammen med beboerne i området. 
 
Sommerfest 
Tid: Lørdag den 23. Maj 2009 fra kl. 08.30-16.30 
Sted: Lundtoftegade, København N. (Gård 1 - imellem højhus 1 og 2) 
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Målgruppe:  
Primært: Alle beboere i Lundtoftegade. 
Sekundært (senere): Andre udsatte boligområder/mennesker i Københavns kommune (Nørrebro 
lokalområde) 
 
Formål: 

"At gøre København til en bedre by at bo i" 

Det ønsker vi at opnå ved at række ud til mennesker, som bor i de mere udsatte og 
kedelige områder af København. ”At række ud til mennesker” vil sige at hjælpe 
med de behov, som den enkelte beboer eller område måtte have. Det har fra starten 
af været vores vision at opstarte et område af gangen (Lundtoftegade har været 
vores første valg) for derefter at brede det ud til andre områder af København, 
efterhånden som vi får økonomi og flere frivillige. Evt. beslutning om hvilke 
områder vi fortsætter i, kan udvælges i samarbejde med kommune/lokaludvalg. 

Hjælp København arbejder ud fra et kristent menneske og livssyn. Vores formål er 
ikke at prædike den kristne tro, men at vise københavnerne, at vi ønsker at tage 
aktivt del i samfundet omkring os.    

 I første omgang har vi valgt området AKB - Lundtoftegade. Vi ved, at der i dette 
område bor mange udlændinge og nydanskere, og at der er folk, som er socialt og 
økonomisk dårligt stillede. Området har flere gange været plaget af kriminalitet, 
eks. da der i oktober 2008 var en skudepisode i området og for nylig var et 
knivstikkeri. Men, der bor bestemt også folk, der både kan og vil være med til at 
give deres område et løft.  

 
Er aktiviteten/projektet primært: (sæt kryds) 
 
         Netværksdannende Dialogskabende                         Bydelsrettet   
 

x x x 

Hvordan er aktiviteten/projektet netværksdannende/dialogskabende/bydelsrettet? 
Projektet fremmer dialog til beboerne, da vi ønsker at tage udgangspunkt i deres ønsker og behov. 
I de udvalgte områder ønsker vi, ”at bygge bro” og skabe relationer mellem folk i området, og 
mellem frivillige i foreningen og beboerne i området. Endvidere ønsker vi at inddrage dem i 
kommende aktiviteter og er åben for tiltag/input/ideer. Projektet foregår på Nørrebro 
(Lundtoftegade og omegn). 

 
Tidsplan for Sommerfest: 
Se vedhæftede program 
(Sommerfest 2009-program) 
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Handleplan for hvordan aktiviteten/projektet gennemføres: 
Intro til Street Teams: 
Trin 1a.  I første omgang vil vi oprette en projektledergruppe på 6 mænd/kvinder (dette er sket!) 
De frivillige går ud i det valgte område en lørdag pr. måned. Planen er, at de frivillige binder sig 
for en hel sæson af gangen dvs. fra start september og frem til ultimo juni. For derefter at vurdere 
om folk i området har interesse i, at projektet fortsætter en sæson mere.. 
- Første område er Lundtoftegade, hvor vi har været en lørdag om måneden fra september og frem 
til nu, for at hilse på nogle af beboerne, fortælle om vores projekt, og høre deres reaktioner herpå 
samt eventuelle ideer til Street Teams (som vi er åbne over for). Mange af beboerne har allerede 

taget godt imod os og givet deres fulde opbakning til vores arbejde. 
 
Trin 1b.  I denne periode vil vi besøge, snakke med, uddele flyers og møde de behov som den 
enkelte beboer og det enkelte område har m.m. (se aktiviteter). 
Der oprettes endvidere en kontakt med områdets vicevært, for at høre om mulighederne for 
samarbejde mht. oprydning, maling m.m. Herudover ønskes et tæt samarbejde med Nørrebro  
Lokaludvalg ang. input, ideer, tanker, økonomiske midler m.m. 
 
Trin 2.  Vores vision er på længere sigt at få nok medarbejdere til at opstarte lign. Street Teams, 
således at flere socialt belastede områder i København kan få gavn af vores frivillige gratis. Pt. er 
vi 12 frivillige. Planen er på sigt, at medarbejderne deles op i grupper af ca. 12 personer, hvor 
hver gruppe vælger et område på Nørrebro og binder sig for en hel sæson af gangen. Hver gruppe 
har en projektleder, som koordinerer ansvarsområder m.m. 
 
Rekruttering af medarbejdere sker primært igennem reklamekampagner i de mange 
forskelligartede kirker i Københavns kommune (folke- og frikirker). Vi ønsker at inddrage andre 
kirker samt arbejde udfra et fælles positivt livssyn om, at alle mennesker er unikke og skal 
respekteres og værdsættes som har dem de er, uanset social status, religion og levevis.  
 
Trin 3.  Projektet (projekterne/de forskellige Street Teams) evalueres hvert år for, at vurdere 
status, handleplan og mål, samt de tiltag der kunne opnås ved hjælp af Street Teams. Endvidere 
om folk i området har interesse i, at projektet fortsætter og om vi har frivillige nok i det 
pågældende område og om vi kan brede visionen til andre områder af København. 
 

Egen plan for evaluering af projektet: 
1. marts 2009: Evaluering ang. antal medhjælpere og hvorledes projektet kører i forhold til 
beboere/vicevært m.m. (er sket) 
  
2. juli 2009: Evaluering af det første års Street Teams arbejde, heriblandt sommerfesten på 
Lundtoftegade. Er der grundlag for at fortsætte i de valgte områder? 
Er der nok frivillige til at starte projektet op i nye områder? 
 
Denne proces vil fortsætte år efter år... 
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Aktiviteter: 
I det valgte område ønsker vi, at afholde følgende arrangementer: 
 
1. Sommerfest/barbecue i maj måned, inkl. musik og underholdning. 
(forholdsvis lav betaling for beboerne)… 
 
Vi er i gang med at søge sponsorater til grillarrangement og andet væsentligt tilbehør/udstyr. 
Herudover vil vi gør brug af Kirken i kulturcenteret mht. anskaffelse af professionelle musikere, 
underholdning, udstyr, mm. 

 
2. Arbejdsdage, hvor vi sammen med beboerne gør rent, rydder op, maler og lign. på 
fællesarealerne. Beboerne informeres via personlig kontakt og ved hjælp af flyers, som bliver delt 
ud igennem brevsprækkerne, hvori de tilbydes at hjælpe til på arbejdsdagen. I samarbejde med 
beboerforeningen vil vi udvælge, hvorledes vi kan hjælpe i det enkelte område. 
 
3. Jule arrangement med gløgg og æbleskiver. 
 
Alle arrangementer vil ske i gårdmiljøet og i samarbejde/efter aftale med områdets 
vicevært/beboerforening. Dette gælder tilladelse, strøm, opsætning, mm. 

 
Forventede resultater: 
”At gøre København til en bedre by at bo i”. 
 
Væsentlige resultater kunne være: 

- Gladere ansigter og bedre trivsel blandt beboerne 
- Bedre integration af beboerne i området 
- Fællesskab/venskab på tværs af kulturer 
- Nye tiltag/initiativer fra beboerne 

      -     På sigt: et renere og venligere København! 
 
Plan for formidling og offentliggørelse af aktivtitens/projektets erfaringer og resultater: 
Alle resultater og erfaringer vil blive lagt ud på vores hjemmeside www.hjaelpkbh.dk 
Vi vil herudover også søge at gøre brug af Lokalavisen for Nørrebro og Nord-Vest, og evt. andre 
medier, såsom Nørrebro Lokalradio.  
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Samarbejdspartnere:  
Kirken i Kulturcenteret, Københavns kommune, Afd. bestyrelsen (Lundtoftegade), AKB-
Lundtoftegade 87 (beboerprojekt Bispebjerg).  
 
(Hjælp København kører for 2. år i træk et juleindsamlingsprojekt til fordel for fattige familier i 
Københavns Kommune. Her har vi et godt samarbejde med Børne- og familieteamchef Flemming 
Kragh fra Socialcenter fra NV (Københavns kommune). For tiden kører vi et projekt i samarbejde 
med NV Life i forbindelse med Københavns kulturcenters 10 års jubilæum. Projektet hedder 
Forår på Nordvest. 

 
Sæt X, hvis uddybende aktivitets-/projektbeskrivelse vedlægges: 
 

Persondataloven forpligter Københavns Kommune til at oplyse dig om, at lokaludvalget ved behandlingen af din 

ansøgning vil behandle personoplysninger om dig helt eller delvist ved hjælp af EDB. Oplysningerne behandles med det 

formål at træffe afgørelse i anledning af din ansøgning. Hvis du beder om det, har du ret til at få oplyst, hvilke 

oplysninger lokaludvalget behandler. Henvendelse herom bedes rettet til lokaludvalget på ovenstående adresse. 

 
 
 

�
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